
 AUTORITÀ  ATO 2  
 Lazio Centrale – Roma                        
 
 

file: delibera 06-06                                  pag.  1   23 febbraio 2006 
 

 
 

CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINCE 
 
 
Delibera n. 06/06 
 
OGGETTO: Deroga al punto 2.1. del Disciplinare Tecnico allegato alla Convenzione 

di Gestione: intestazione concessioni di derivazione d’acqua 
 
La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio Centrale Roma 
riunitasi in data  23 febbraio 2006 presso la sede della Provincia di Roma 
 

PREMESSO 
 
che il Presidente della Provincia di Roma ed il Presidente di Acea ATO 2 S.p.A. al momento della 
sottoscrizione della Convenzione di Gestione avvenuta il 6 agosto 2002 hanno altresì sottoscritto la 
“Presa d’atto” allegata alla presente Delibera; 
 
che per le ragioni riportate nella Presa d’Atto fu stabilito di inserire nell’ordine del giorno di una 
successiva Conferenza dei Sindaci l’approvazione di una delibera per concedere al Presidente della 
Provincia di Roma la facoltà di far assegnare le concessioni di derivazione d’acqua direttamente 
all’Ente Locale maggiormente interessato all’uso della risorsa 

 
DELIBERA 

 
che il Presidente della Provincia, oltre a quanto previsto al punto 2.1 del Disciplinare Tecnico allegato 
alla Convenzione di Gestione del S.I.I., ha  la facoltà di far assegnare le concessioni di derivazione 
d’acqua direttamente all’Ente Locale maggiormente interessato all’uso della risorsa. 
 

° ° ° 
L’indirizzo/orientamento discusso e posto in votazione con il testo riportato nel presente documento è 
stato APPROVATO così come indicato nel Verbale della Conferenza. 
 
ALLEGATO: 

1. Presa d’Atto sottoscritta dal Presidente della Provincia di Roma e dal Presidente di Acea ATO 
2 S.p.A. 

  
il verbalizzante 
dott. ing. Alessandro Piotti 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


